
ISBN 0867-2857

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO
Katowice, 5 listopada 1992 r. Nr 11

Treść
Poz:

ROZPORZĄDZENIA

119 — Wykonawcze Wojewody Katowickiego z dnia 23 października 1922 r. w sprawie wprowadzenia obowiązku 106 
odpłatnych świadczeń j.g.u. na rzecz utrzymania ruchu kolei w województwie katowickim w okresie 
trudnych warunków zimowych.

UCHWAŁY RAD

120 — Uchwała Nr XIII/28/92 Rady Gminy Goczałkowice z dnia 14 sierpnia 1992 r. w sprawie miejscowego 106
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego.

121 — Uchwała Nr XXI/168/92 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 26 czerwca 1992 r. w sprawie 106
zmian fragmentów planu szczegółowego zagospodarowania miasta Kuźnia Raciborska.

122 — Uchwała Nr XX/116/92 Rady Gminy Świerklany z dnia 17 czerwca 1922 r. w sprawie uchwalenia miej- 107
scowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Świerklany.

ZARZĄDZENIA

123 — Wojewody Katowickiego Nr 181/92 z dnia 14 października 1992 r. w sprawie przeprowadzenia wyborów 107
uzupełniających do Rady Miejskiej w Czeladzi w okręgach wyborczych nr: 9, 12, 20, 23, 28.

124 — Wojewody Katowickiego Nr 183/92 z dnia 20 października 1992 r. w sprawie przeprowadzenia wyborów 108
uzupełniających w okręgu wyborczym Nr 7 w Mierzęcicach.

OBWIESZCZENIA

125 — Wojewody Katowickiego z dnia 22 października 1992 r. w sprawie zmian granic obwodów publicznych 108
szkół podstawowych na terenie: Bolesławia, Bukowna, Bytomia, Chrzanowa, Dąbrowy Górniczej, Gliwic, 
Jastrzębia Zdroju i Rudy Śląskiej.

126 — Wojewody Katowickiego z dnia 28 października 1992 r. w sprawie wypowiedzenia niektórych porozumień 110
o powierzeniu zadań rządowej administracji ogólnej gminom i państwowym jednostkom organizacyjnym.

POROZUMIENIA

127 — Wojewody Katowickiego zawarte z Dyrektorem Ośrodka Badań i Kontroli Środowiska P.P. w Katowi- 110 
cach z dnia 19 października 1992 r. w sprawie powierzenia zadań w dziedzinie ochrony środowiska.



Str. 106 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

poz. 119

ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE NR 187/92 
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 23 października 1992 r.

w sprawie wprowadzenia obowiązku odpłatnych świadczeń 
jednostek gospodarki uspołecznionej na rzecz utrzymania 
ruchu kolei w województwie katowickim w okresie trud­

nych warunków zimowych.

Na podstawie airt. 9 ust. 1—3, art. 10 i art. 11 ustawy 
z dnia 2 grudnia 1960 r. o kolejach (Dz. U. z 1989 r. nr 52, 
poz. 310, Dz. U. z 1991 r. nr 107, poz. 462) oraz art. 21 
ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rzą­
dowej administracji ogólnej (Dz. U. nr 21, poz. 123) w związ­
ku z wnioskami Dyrektora Naczelnego Śląskiej Dyrekcji 
Okręgowej Kolei Państwowych w Katowicach oraz Dyrek­
tora Naczelnego Południowej Dyrekcji Okręgowej Kolei Pań­
stwowych w Krakowie

zarządza się, co następuje:

§ 1
1. Wprowadza się obowiązek odpłatnych świadczeń na rzecz 

. utrzymania ruchu kolei w województwie katowickim
na wypadek trudnych warunków zimowych w okresie 
zimy 1992/1993.

2. Do wykonania świadczeń rzeczowych są obowiązane jed­
nostki gospodarki uspołecznionej województwa katowic­
kiego, za wyjątkiem wymienionych w § 2 rozporządze­
nia Rady Ministrów z dnia 20 listopada 1989 r. w spra­
wie świadczeń na rzecz utrzymania ruchu kolei w okre­
sie trudnych warunków zimowych (Dz. U. Nr 62 poz. 
376).

§ 2
Świadczenia rzeczowe polegają na obowiązku dostarcza­

nia pojazdów samochodowych lub sprzętu wraz z obsługą, 
a także innych pracowników niezbędnych do wykonania 
prac objętych świadczeniem, w czasie, miejscu i ilości okreś­
lonych przez Naczelnego Dyrektora Śląskiej Dyrekcji Okrę­
gowej Kolei Państwowych w Katowicach oraz Dyrektora 
Naczelnego Południowej Dyrekcji Okręgowej Kolei Pań­
stwowych w Krakowie w celu zapobieżenia przerwaniu lub 
innemu zagrożeniu utrzymania ruchu na sieci kolei znaj­
dujących się w eksploatacji przedsiębiorstwa PKP.

§ 3
Jednostki gospodarki uspołecznionej zobowiązane do wy­

konania świadczeń rzeczowych wyznaczone zostaną decyzją 
administracyjną.

|§ 4
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i pod­

lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Ka­
towickiego.

WOJEWODA 
Wojciech Czech

poz. 120

UCHWAŁA NR XIII/28/92 r.
RADY GMINY GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ

z dnia 14 sierpnia 1992 r.

w sprawie miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. z 1990 r. Nr 
16 poz. 95 z późniejszymi zmianami), oraz art. 17, ust. 3 
i art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu 
przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 1989 r. Nr 17 
poz. 99 z późniejszymi zmianami), — Rada Gminy Goczał­
kowice-Zdrój

uchwala:

1. Przyjąć do dalszej realizacji miejscowy plan ogólny za­
gospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Pszczyna 
w części dotyczącej obszaru zawartego w granicach ad­
ministracyjnych Gminy Goczałkowice-Zdrój, zatwierdzo­
ny uchwałą Rady Narodowej Miasta i Gminy Pszczyna 
Nr II/j3/78 z dnia 16 marca 1978 r. (ogłoszony w Dz 
Urz. WRŃ w Katowicach z 1979 r. Nr 3, poz. 23) zmie­
niony uchwałą Nr VIIIZ3O/78 RN M i G w Pszczynie 
z dnia 28 grudnia 1978 r. (ogłoszoną w Dz. Urz. WRN 
w Katowicach z 1979 r. Nr 7, poz. 69), nadal obowiązu­
jący po dniu 27 maja 1990 r. na mocy uchwały Nr XI/73/ 
/91 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 8 lutego 1991 r. 
(ogłoszonej w Dz. Urz. Województwa Katowickiego z 
1991 r. Nr 3, poz. 57) i prolonagowany uchwałą Nr XX/ 
/144/91 r. Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 30 września 
1991 r. (ogłoszoną w Dz. Urz. Województwa Katowickie­
go z 1991 r. Nr 11, poz. 171).

2. Zobowiązać Zarząd Gminy do przystąpienia do opraco­
wania nowej edycji miejscowego planu ogólnego zagos­
podarowania przestrzennego Gminy Goczałkowice-Zdrój. 
Przy opracowywaniu nowej edycji planu ogólnego na­
leży wykorzystać materiały planistyczne planu szczegó­
łowego Dzielnicy Leczniczo-Uzdrowiskowej i planu szcze­
gółowego Goczałkowice.

3 Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Gminy.
4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY 
mgr inż. Henryk Sekta

poz. 121

UCHWAŁA NR XXI/168/92 
RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ

z dnia 26 czerwca 1992 r.

w sprawie zatwierdzenia zmian fragmentów planu szcze­
gółowego zagospodarowania przestrzennego miasta Kuźnia 
Raciborska, zatwierdzonego uchwałą nr VI/37/85 Rady Na­
rodowej Miasta i Gminy w Kuźni Raciborskiej z dnia 31 
maja 1985 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Katowickiego nr 4 poz. 66, zmienionego uchwałą nr IV/ 
/27/89 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Kuźr.i Racibor­
skiej z dnia 3 marca 1989 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Katowickiego nr 8 poz. 168 i nadal 
obowiązującego na podstawie uchwały nr X/63/91 Rady 
Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 12 lutego 1991 r. 
ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowic­

kiego nr 3 poz. 51.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 107

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 99 
7 późn. zm.), oraz art. 17 ust. 3 i art. 18 ustawy z dnia 
12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym) jedn. tekst 
Dz. U. Nr 17z 1989 r. poz. 99), na wniosek Zarządu Miasta 
Kuźnia Raciborska, Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej

uchwala:

1- Zatwierdzić zmiany fragmentów planu szczegółowego za­
gospodarowania przestrzennego miasta Kuźnia Racibor­
ska, zgodnie z załączonym opracowaniem, składającym 
się z rysunku planu nr 11000255 i opisu technicznego 
z tekstem planu nr 21000098, stanowiącym integralną 
część niniejszej uchwały.

2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Kuź­
nia Raciborska.

3. Uchwała wchodzi w życie, po upływie 14 dni od daty 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ

Bogdan Lewandowski

poz. 122

UCHWAŁA NR XX/116/92 
RADA GMINY ŚWIERKLANY

z dnia 17 czerwca 1992 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu ogólnego zagos­
podarowania przestrzennego Gminy Świerkalny.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 5 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
(Dz. U. Nr 16, poz. 95 z późniejszymi zmianami) oraz art. 
17 ust. 3, art. 32 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. 
o planowaniu przestrzennym (tekst jednolity — Dz. U. Nr 
17, poz. 99 z 1989 r.) — Rada Gminy Świerklany po zapo­
znaniu się z przedłożonym przez Zarząd Gminy Świerklany 
projektem miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gminy z materiałami do planu oraz po 
uwzględnieniu opinii Komisji Budżetu, Finansów, Planowa­
nia i Zarządu Mieniem Komunalnym — Rada Gminy Świer­
klany

uchwala:

1- Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Świerklany zapisany na rysunkach w skali 1 :5000 — 
nr archiwalny 10720075, opisie planu (część A — nr ar­
chiwalny 20720038) i tekście planu (część B — nr archi­
walny 20720039) opracowania Pracowni w Sosnowcu Biu­
ra Planowania Przestrzennego w Katowicach z lutego 
1991 r. pt. „Aktualizacja miejscowego planu ogólnego 
perspektywicznego zagospodarowania przestrzennego Gmi­
ny Świerklany”.

2. Zobowiązuje Wójta Gminy do:
— realizacji procesu rozwoju i przekształceń Gminy we­

dług ustaleń planu,
— okresowej, nie rzadziej niż co 5 lat, analizy i oceny 

skutków zmian w zagospodarowaniu przestrzennym 
Gminy wynikającym z realizacji planu, celem okreś­
lenia iego aktualności.

3. Niniejsza uchwała winna być wywieszona na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Świerklany i miejscach zwy­
czajowo przyjętych.

4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
5. Uchyla się Uchwałę Nr XI/60/91 z dnia 31 maja 1991 r. 

(nie opublikowaną).
6. Tracą moc uchwały GRN Nr XII/36/79 z dnia 26 czerwca 

1979 r. (Dz. Urz. WRN Nr 6 poz. 56 z 1979 r. (oraz Nr 
XI/62/86 z dnia 28 maja 1986 r. (Dz. Urz. Nr 13 z grud­
nia 1986 r.).

7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Katowickiego.

Z-ca PRZEWODNICZĄCEGO 
RADY GMINY ŚWIERKLANY 

mgr inż. Joachim Szymik

poz. 123

ZRZĄDZENIE NR 181/92 
WOJEWODY KATOWICKIEGO
z dnia 14 października 1992 r.

w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających do 
Rady Miejskiej w Czeladzi w okręgach wyborczych nr: 9, 

12, 20, 23, 28.

Na podstawie art. 111 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz. U. Nr 16 z 1990 r., 
poz. 96) w związku z Uchwałą Nr XXIX/203/92 Rady Miej­
skiej w Czeladzi z dnia 28 września 1992 r. w sprawie prze­
prowadzenia wyborów uzupełniających w okręgach wybor­
czych nr: 9, 12, 20, 23, 28;

zarządzam:

§ 1
Przeprowadzenie wyborów uzupełniających do Rady Miej­

skiej w Czeladzi w okręgach wyborcych nr: 9, 12, 20, 23, 28.

§ 2
Datę przeprowadzenia wyborów ustalam na dzień 6 grud­

nia 1992 r.
§ 3

Ustala się terminarz czynności przygotowawczych do prze­
prowadzenia wyborów uzupełniających w brzmieniu załącz­
nika do niniejszego zarządzenia.

§ 4
Wybory przeprowadza się w oparciu o przepisy Ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. — Ordynacja wyborcza do rad gmin 
wraz z późniejszymi zmianami.

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA
Wojciech Czech



Str. 108 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

TERMINARZ 

czynności przygotowawczych dla przeprowadzenia wyborów 
uzupełniających

CzynnośćTermin

do 20 października

do 22 października

do 26 października

do 4 listopada

do 12 listopada

do 16 listopada

do 23 listopada

6 grudnia

Ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Katowickiego Zarządze­
nia Wojewody Katowickiego w spra­
wie przeprowadzenia wyborów uzupeł­
niających
Podanie do publicznej wiadomości po­
przez rozplakatowanie w formie ob­
wieszczeń:
— wyciągu z Zarządzenia Wojewody 
Katowickiego w sprawie przeprowadze­
nia wyborów uzupełniających,
— wyciągu z zarządzenia Wojewódz­
kiego Komisarza Wyborczego w spra­
wie ustalenia granic i numerów okrę­
gów wyborczych,
— wyciągu z obwieszczenia terytorial­
nej komisji wyborczej w sprawie utwo­
rzenia obwodów głosowania.
Powołanie terytorialnej komisji wybor­
czej.
Zgłoszenie kandydatów na radnych do 
terytorialnej komisji wyborczej.
Powołanie obwodowych komisji wy­
borczych.
Wyłożenie spisu wyborców do publicz­
nego wglądu.
Podanie do publicznej wiadomości ob­
wieszczenia terytorialnej komisji wy­
borczej z danymi o zarejestrowanych 
kandydatach na radnych.
Wybory.

poz. 124

ZARZĄDZENIE NR 183/92 
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 20 października 1992 r.

w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających 
w okręgu wyborczym nr 7 w Mierzęcicach.

Na podstawie art. 111 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz. U. nr 16 z 1990 r., 
poz. 96) w związku z uchwałą nr XXIV794/92 z dnia 15 paź­
dziernika 1992 r. Rady Gminy Mierzęcice w sprawie prze­
prowadzenia wyborów uzupełniających do Rady Gminy w 
Mierzęcicach w okręgu wyborczym nr 7

zarządzam:

§ 1
Przeprowadzenie wyborów uzupełniających do Rady Gmi­

ny w Mierzęcicach w okręgu wyborczym nr 7.

§ 2
Datę przeprowadzenia wyborów ustalam na dzień 6 grud­

nia 1992 r.

§ 3

Ustala się terminarz czynności przygtowawczych do prze­
prowadzenia wyborów uzupełniających w brzmieniu załącz­
nika do niniejszego zarządzenia.

§ 4

Wybory przeprowadza się w oparciu o przepisy Ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. Ordynacja wyborcza do rad gmin 
wraz z późniejszymi zmianami.

§ 5

Zarządzenie wchodź w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA KATOWICKI
Wojciech Czech

TERMINARZ 

czynności przygotowawczych dla przeprowadzenia wyborów 
uzupełniających

Termin
22 października

24 października

26 października

4 listopada

12 listopada
16 listopada

23 listopada

6 grudnia

Czynność
Ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Katowickiego Zarządzenia Wo­
jewody Katowickiego w sprawie przepro­
wadzenia wyborów uzupełniających.
Podanie do publicznej wiadomości poprzez 
rozplakatowanie w formie obwieszczeń:
— wyciągu z Zarządzenia Wojewody Ka­
towickiego w sprawie przeprowadzenia 
wyborów uzupełniających,
— wyciągu z zarządzenia Wojewódzkiego 
Komisarza Wyborczego w sprawie usta­
lenia granic i numerów okręgów wybor­
czych,
— wyciągu z obwieszczenia terytorialnej 
komisji wyborczej w sprawie utworzenia 
obwodów głosowania.
Powołanie Terytorialnej Komisji Wybor­
czej.
Zgłoszenie kandydatów na radnych do te­
rytorialnej komisji wyborczej.
Powołanie obwodowej komisji wyborczej. 
Wyłożenie spisu wyborców do publicznego 
wglądu.
Podanie do publicznej wiadomości ob­
wieszczenia terytorialnej komisji wybor­
czej z danymi o zarejestrowanych kan­
dydatach na radnych.
Wybory.

poiz. 125

OBWIESZCZENIE
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 22 października 1992 r.

w sprawie zmian granic obwodów publicznych szkół pod­
stawowych.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 109

Na podstawie § 5 ust. 1 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 10 października 1990 r. w sprawie zasad 
i trybu wydawania oraz rozpowszechniania wojewódzkich 
dzieników urzędowych (Dz. U. nr 71, poz. 421)

zawiadamia się,

że w oparciu o art. 31 pkt 5 ustawy o systemie oświaty 
z dnia 7 września 1991 r. (Dz. U. nr 95, poz. 425 z późn. zm.) 
Kurator Oświaty w Katowicach zarządzeniem nr 0210/15/92 
z dnia 24 sierpnia 1992 r. określił granice obwodów nowo 
tworzonych szkół podstawowych na terenie: Bolesławia, Bu­
kowna, Bytomia, Chrzanowa, Dąbrowy Górniczej, Gliwic, 
Jastrzębia Zdroju i Rudy Śląskiej.

WOJEWODA
Wojciech Czech

poz. 126

Załącznik
do Obwieszczenia Wojewody

ZARZĄDZENIE NR 0210/15/92 
KURATORA OŚWIATY W KATOWICACH

z dnia 24 sierpnia 1992 r.

w sprawie zmian granic obwodów publicznych szkół pod­
stawowych na terenie: Bolesławia, Bukowna, Bytomia, 
Chrzanowa, Dąbrowy Górniczej, Gliwic, Jastrzębia Zdroju 

i Rudy Śląskiej.

Na podstawie art. 31 pkt 5 ustawy o systemie oświaty 
z dnia 7 września 1991 r. (Dz. U. Nr 95, poz. 425 z później­
szymi zmianami (zarządza się, oo następuje:
5 1.1. Określa się granice obwodów szkół podstawowych 

nowo tworzonych:
1) Szkoła Podstawowa Nr 10 w Chrzanowie przy 

ul. Kardynała Wyszyńskiego 19 swoim zasięgiem 
obejmuje ulice: Niepodległości, Gen. Prądzyńskie- 
go, Kardynała Wyszyńskiego, Brzeską, Szpitalną do 
nr 44, Trzebińską (numery nieparzyste),

2) Szkoła Podstawowa Nr 34 w Dąbrowie Górniczej 
przy ul. Łęknice 35 swoim zasięgiem obejmuje uli­
ce: Topolowa, Łęknice, Zuchów, Podłęknicka (nu­
mery parzyste), Parkowa, Jasna, Zakładowa, Ko­
stury,

3) Szkoła Podstawowa Nr 42 w Gliwicach przy ul. Sy- 
riusza 30 swoim zasięgiem obejmuje ulice: Syriu- 
sza, Saturna, Galaktyki, Gwiazdy Polanrnej, Jo­
wisza, Bereniki,

4) Szkoła Podstawowa Nr 21 w Jastrzębiu Zdroju 
przy ul. Równoległej 9c swoim zasięgiem obejmuje 
ulice: Malchera, Ruchu Oporu, Wodeckiego, Rów­
noległa,

5) Szkoła Podstawowa Nr 16 w Rudzie Śląskiej przy 
ul. Westerplatte swoim zasięgiem obejmuje ulice: 
Kanarków, Skowronków, Sikorek, Słowików, Szpa­
ków, Drozdów.

2. Dzieci zamieszkałe w obwodzie Szkoły Podstawowej 
Nr 21 w Jastrzębiu Zdroju po ukończeniu klasy trze­
ciej realizują obowiązek szkolny w Szkole Podstawo­
wej Nr 6 w Jastrzębiu Zdroju.

5 2.1. Zmienia się granice obwodów szkół podstawowych 
funkcjonujących przed dniem wejścia w życie niniej­
szego zarządzenia:

1) Szkoła Podstawowa Nr 27 w Bytomiu swoim za­
sięgiem obejmuje ulice: Krótka, Wawrzyńca, Fa­
bryczna, Swiętochłowdcka, Ludowa, Ściegiennego, 
Ostatnia, Sw. Piotra, Świętojańska, Gabrieli Zapol­
skiej, Górnośląska, Zielińskiego, Palińskiego, Ro­
manowskiego, Sw. Cyryla i Metodego (numery nie­
parzyste i parzyste od nr 52), Króla Zygmunta, 
Apteczna,

2) Szkoła Podstawowa Nr 28 w Bytomiu swoim za­
sięgiem obejmuje ulice: Adamska, Armii Krajowej, 
Prosta, Lelewela, Jałowcowa, Krzyżowa, Sw. Cy­
ryla i Metodego (numery parzyste do 50) Konwalii, 
Stokrotek, Astrów, Różana, Bratków, Tulipanów.

3) Szkoła Podstawowa Nr 6 w Gliwicach swoim za­
sięgiem obejmuje ulice: Cechowa, Bohaterów Getta 
Warszawskiego (od nr 4), Domańskiego, Dziewan­
ny, Grottgera (nr 1—21 i 2—36), Kolberga, Kotlar­
ska, Kowalska, Mastalerza, Powroźnicza, Szobiszo- 
wicka, Jana Śliwki (nr 5 i 7), Ślusarska, Święto­
jańska, Toszecka (nr 1—25 i 2—34), Warszawska, 
Udzieli.

4) Szkoła Podstawowa Nr 7 w Gliwicach swoim za­
sięgiem obejmuje ulice: Andrzeja, Chełmońskiego, 
Gierymskiego, Grottgera (nr 23—41 i 38—70), Kos­
saka, Lubliniecka, Malczewskiego, Marka, Micha­
łowskiego (nr 1—22), Wita Stwosza, Tarnogórska 
(nr 1—149 i 2—78), Waliszewskiego, Przydrożna,

5) Szkoła Podstawowa Nr 18 w Gliwicach swoim za­
sięgiem obejmuje ulice: Akacjowa, Brzozowa, Cho­
rzowska, Chodkiewicza, Czarnieckiego, Dąbrowskie­
go (nr 21—59), Dębowa, Elżbiety, Gajdy, Gajowa, 
Grażyny, Idy, Jarzębinowa, Jesionowa, Jodłowa, 
Kalinowa, Kapliczna, Koraszewskiego, Krakusa, 
Kruszynowa, Leśna, Leszczynowa, Lindego, Malino­
wa, Młodego Hutnika, Nad Bytomską, Na Zbiegu, 
Okrzei, Podlesie, Poniatowskiego, Pomorska, (od 
nr 24), Przyniczyńskiego, Rogera, Rostka, Skowroń­
skiego, Światowida, Tarninowa, Towarowa, Wandy, 
Witkiewicza (nr nieparzyste od 59 i nr parzyste od 
70), Wolskiego, Wróblewskiego, J. Wujka, Tarno­
górska (od autostrady do Skowrońskiego nr pa­
rzyste),

6) Szkoła Podstawowa Nr 35 w Gliwicach swoim za­
sięgiem obejmuje ulice: Batalionu Kosynierów, Ber­
nardyńska, Floriańska, Kłosista, Michałowskiego 
(od nr 22), Na Miedzy, Orląt Śląskich, Owocowa, 
Patrolowa, Polna, Sztabu Powstańczego,

7) Szkoła Podstawowa Nr 40 w Gliwicach swoim za­
sięgiem obejmuje ulice: Bronisławy, Dąbrowskiego 
(nr 2—8 i 1-—19), Kolejarzy, Libelta, Opolska, Spół­
dzielcza, Świerczewskiego, Witkiewicza (nr 1—59a 
i 2—68), Targowa, Traugutta, Hoblera, Korfantego, 
Marka (nr 1—8), Żółkiewskiego.

2. Z obwodu Szkoły Podstwowej w Bolesławiu przenosi 
się do obwodu Szkoły Podstawowej Nr 1 w Bukownie 
sołectwo Wodąca.

§ 3. Obwody pozostałych szkół na terenie miejscowości ob­
jętych zarządzeniem pozostają bez zmian, o ile nie są 
sprzeczne z postanowieniami niniejszego zarządzenia.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 
1992 r.

KURATOR OŚWIATY
mgr Janina Pillardy-Kozarzewska



Str. 110 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

poz. 126
■ . ■ ' . . <ii> u . • :

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 28 października 1992 r.

w sprawie wypowiedzenia niektórych porozumień o powie­
rzeniu zadań rządowej administracji ogólnej gminom i pań­

stwowym jednostkom organizacyjnym.

Na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. 
U. Nr 21, poz. 123 oraz z 1991 r. Nr 75, poz. 328) podaje się 
do wiadomości, że wypowiedziane zostały niektóre porozu­
mienia o przekazaniu zadań rządowej administracji ogólnej 
gminom i państwowym jednostkom organizacyjnym, zawar­
te w trybie art. 40 ust. 1 cyt. ustawy. I tak:
1. Wójt Gminy Krzanowice, reprezentujący Zarząd Gminy, 

wypowiedział porozumienie zawarte 27 sierpnia 1990 r. 
z Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Raciborzu w spra­
wie powierzenia gminie niektórych spraw z zakresu 
właściwości Kierownika Urzędu Rejonowego, ogłoszone 
obwieszczeniem Wojewody Katowickiego z dnia 23 listo­
pada 1990 r. (Dz. Urz. Woj. Kat. Nr 11, poz. 343, zm. Dz. 
Urz. Woj. Kat. z 1991 r. Nr 4, poz. 69, Nr 10, poz. 164) 
— w części dotyczącej prowadzenia spraw z zakresu pra­
wa budowlanego. Skrócony, za zgodą stron, okres wy­
powiedzenia upływa z dniem 31 października 1992 r.
W związku z tym zakres spraw powierzonych niniejszym 
porozumieniem zmniejsza się, z dniem 1 listopada 1992 r., 
o zadania określone ustawą z dnia 24 października 1974 r. 
— Prawo budowlane, wymienione w aneksie do porozu­
mienia, podpisanym przez strony w dniu 27 'września 
1991 r.:

2. Kierownik Urzędu Rejonowego w Olkuszu wypowiedział 
za zgodą Wojewody Katowickiego — ze skutkiem na 
dzień 1 kwietnia 1993 r. — porozumienie zawarte 1 
czerwca 1992 r. z Nadleśnictwem Lasów Państwowych 
w Olkuszu w siprawie powierzenia mu nadzoru nad gos­
podarką leśną w lasach nie stanowiących własności Skar­
bu Państwa, ogłoszone obwieszczeniem Wojewody Kato­
wickiego z dnia 27 czerwca 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Kat. 
Nr 6, poz. 81).

Pełne teksty w/w wypowiedzeń znajdują się do wglądu 
w siedzibach właściwych urzędów rejonwych, w Wydziale 
Organizatorskim Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach oraz 
odpowiednio w Urzędzie Gminy w Krzanowicach i Nadleś­
nictwie Lasów Państwowych w Olkuszu.

WOJEWODA KATOWICKI 
Wojciech Czech

poz. 127

POROZUMIENIE

pomiędzy Wojewodą Katowickim a Dyrektorem Ośrodka 
Badań i Kontroli Środowiska P.P. w Katowicach

zawarte w dniu 19 października 1992 r. '

§ 1
Wojewoda Katowicki, działając na podstawie art. 8 uś't.1 

ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach 
rządowej administracji ogólnej (Dz. U. Nr 21 poz. 123, zm. 
Dz. U. z 1991 r. Nr 75 poz. 328).

powierza:

Dyrektorowi Ośrodka Badań i Kontroli Środowiska P.P: 
w Katowicach zwanego dalej „Ośrodkiem” prowadzenie na­
stępujących spraw z zakresu swojej właściwości w dziedzi­
nie ochrony środowiska.
1) wydawanie decyzji o opłatach za gospodarcze korzysta­

nie ze środowiska w zakresie emisji zanieczyszczeń do 
powietrza przez jednostki gospodarcze „B”, określonych 
w art. 86 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1980 r. 
o ochronie i kształtowaniu środowiska (Dz. U. Nr 3, 
poz. 6 z późn. zm.) oraz koordynację działań prowadzo­
nych w tym zakresie przez urzędy rejonowe.

2) prowadzenie postępowania przygotowawczego oraz opra­
cowywanie projektów decyzji o opłatach za gospodarcze 
korzystanie ze środowiska w zakresie:
a) emisji zanieczyszczeń do powietrza przez jednostki 

typu „A”,
b) składowania odpadów (art. 86 ust. 2 pkt 5 ustawy 

o ochronie i kształtowaniu środowiska),
c) szczególnego korzystania z wód (art. 56 ust. 1 ustawy 

z dnia 24 października 1974 r. Prawo wodne — Dz. 
U. Nr 38, poz. 230 z późn. zm ).

3) w zakresie określonym w protokołach uzgodnień zawie­
ranych w okresach 6-cio miesięcznych pomiędzy Dyrek­
torem Wydziału Ekologii Urzędu Wojewódzkiego w Ka­
towicach, zwanym w dalszym ciągu Dyrektorem Wydzia­
łu Ekologii i Dyrektorem Ośrodka:
a) prowadzenie prac przygotowawczych tj. zbieranie in­

formacji od jednostek gospodarczych, wyliczanie wy­
sokości opłat, dokonywanie kontroli i lustracji oraz 
pomiarów i badań stanowiących podstawę do prowa­
dzenia przez Dyrektora Wydziału Ekologii postępowa­
nia administracyjnego i wydawania decyzji admini­
stracyjnych w sprawach nie wymnienionych w punk­
tach 1 i 2.

b) kontrolę realizacji zadań inwestycyjnych w zakresie 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej,

c) prowadzenie prac inspekcyjnych w zakresie' nadzoru 
techniczno-budowlanego urządzeń wodnych.

4) wykonywanie wszelkich niezbędnych czynności technicz­
nych, sprawozdawczych i.tp. wynikających z zakresu 
ii charakteru prac powierzonych do prowdzenia w punk­
tach 1—3.

§ 2
1) Wojewoda Katowicki będzie przekazywał Ośrodkowi 

środki na realizację prac określonych w § 1 w trybie 
zgodnym z zasadami gospodarowania Wojewódzkim Fun­
duszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

2) Podstawą do wydania przez Wojewodę decyzji o, wiel­
kości przydzielanych Ośrodkowi środków finansowych na 
realizację w/w zadań będzie składany corocznie do 30 
listopada wniosek Dyrektora Ośrodka zawierający plano­
wany na rok następny zakres rzeczowy i finansowy 
prac.

§ 3
Dyrektor Wydziału Ekologii sprawuje nadzór nad sposo­

bem realizacji przez Dyrektora Ośrodka zadań objętych-po­
rozumieniem i w tym zakresie przysługuje mu uprawnie­
nie do wydawania wytycznych i zaleceń pokontrolnych.

§ 4
1) Dyrektor Ośrodka w terminie do 30 stycznia każdego 

roku kalendarzowego przedkłada Wojewodzie Katowic­



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 111

kiemu końcowe rozliczenie środków przyznanych w zwią­
zku z realizacją porozumienia.
Przy dokonywaniu końcowego rozliczenia zostaną uwzglę­
dnione ewentualne przychody z tytułu odsetek związa­
nych z lokatą przekazywanych kwot na koncie banko­
wym.
Sposób dokonania rozliczenia końcowego wydatkowanych 
środków określi Dyrektor Wydziału Ekologii.

2) Dyrektor Ośrodka w trakcie roku kalendarzowego będzie 
przedkładał Dyrektorowi Wydziału Ekologii rozliczenia 
cząstkowe, będące podstawą uruchomienia kolejnych rat 
przydzielonych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro­
dowiska i Gospodarki Wodnej środków finansowych.
Podstawą rozliczeń cząstkowych będą protokoły uzgod­
nień zawierane zgodnie z § 1 pkt 3 niniejszego porozu­
mienia oraz comiesięczne faktury zawierające specyfika­
cję prac — wystawiane przez Dyrektora Ośrodka przy 
zachowaniu zgodności z przepisami o gospodarce finan­
sowej przedsiębiorstw państwowych.

3) Dyrektor Ośrodka zapewni ewidencyjno-księgowe wy­
odrębnienie zadań realizowanych na podstawie niniej­
szego porozumienia, w sposób ilustrujący system finan­
sowania zadań objętych porozumieniem i wynik działal­
ności w tym przedmiocie.

§ 5
Dyrektor Ośrodka może upoważnić pracowników do dzia­

łania w sprawach, stanowiących przedmiot porozumienia. 
Upoważnienie nie może obejmować prawa do podejmowania 
decyzji administracyjnych. Kopie upoważnień Dyrektor 
Ośrodka przekaże do Wydziału Ekologii Urzędu Wojewódz­
kiego w Katowicach.

§ 6
1) Porozumienie zawarte jest na czas nieokreślony.
2) Zmiany treści porozumienia następują w trybie i formie 

analogicznej jak zawarcie porozumienia.
3) Porozumienie może być wypowiedzane przez każdą ze 

stron w formie pisemnej przy zachowaniu półrocznego 
okresu wypowiedzenia, liczonego od dnia następnego po 
doręczeniu wypowiedzenia.

4) Wojewoda Katowicki może rozwiązać porozumienie w try­
bie natychmiastowym w przypadku nie przestrzegania 
przez Dyrektora Ośrodka przy realizacji powierzonych 
mu zadań obowiązujących przepisów prawnych lub nie 
respektowania wytycznych i zaleceń pokontrolnych.

§ 7
Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

§ 8
Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Katowickiego.

§ 9
Z dniem wejścia w życie niniejszego porozumienia traci 

moc porozumienie zawarte pomiędzy Wojewodą Katowic­
kim a Dyrektorem Ośrodka Badań i Kontroli Środowiska 
P.P. w Katowicach z dnia 28 grudnia 1990 roku (Dziennik 
Urzędowy Województwa Katowickiego z 1991 r. Nr 3, poz. 
67).

§ 10
Porozumienie sporządzono w 4 egzemplarzach po dwa dla 

każdej ze stron.

Dyrektor
Ośrodka Badań i Kontroli

Środowiska P.P.
w Katowicach WOJEWODA KATOWICKI

Wojciech Stawiany Wojciech Czech

UWAGA P.T. PRENUMERATORZY
DZIENNIKA URZĘDOWEGO WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

Wydział Prawny Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach uprzejmie infor­
muje, że można dokonać przedpłatę na prenumeratę na 1993 r.

Opłata roczna za prenumeratę wynosi 12.000 zł., półroczna 6.000 zł.

Zastrzega się prawo do zmiany ceny prenumeraty.
Wpłaty na prenumeratę należy dokonać przelewem bankowym na konto 

Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach NBP o/o K-ce nr 27036-305802-223.
Wszelkich informacji o prenumeracie udziela Biblioteka Urzędu Wojewódz­

kiego w Katowicach ul. Jagiellońska 25 pok. 301, tel. 155-41-61 wewn. 301.
Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać w Bibliotece 

(adres j.w.).



Str. 112 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

Wydawca: Wojewoda Katowicki
Redakcja: Wydział Prawny Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach

Katowice, ul. Jagiellońska 25, teł. 155-44-37, 155-41-61 wew. 477 
Redaktor Naczelny: mgr Krystyna Piotrowska

Tłoczono z polecenia Wojewody Katowickiego z dnia 26 października 1992 r. 
w Zakładach Graficznych w Katowicach — Zam. 1372/1431/2 700

Cena 1000 zł


